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KÖZÉRDEKŰ
Nagykáta Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Nagykátán állandó lakóhellyel rendelkező azon sze-

mélyek részére, akik 2018. december 31-ig betöltik a 70. életévüket, egyszeri személyenként 3.000.-Forint névér-
tékű ajándék Erzsébet-utalványt biztosít Karácsonyra. 

Az 1484 utalvány megvásárlására 4.452.000.- Forintot, szolgáltatási díjra 89.040.- Forint+ÁFA-t, postaköltségre 
2.500.- forint+ÁFA-t, a járulékokra 1.812.409 Forintot, mindösszesen: 6.380.665.- Forintot biztosít Nagykáta Város 
Önkormányzata 2018. évi költségvetéséről szóló 1/2018. (II.28.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 3. sorában ne-
vesített települési önkormányzatok szociális, gyermekjóléti és gyermekétkeztetési feladatainak támogatása terhére. 

Az utalványokat a képviselő-testület tagjai juttatják el az érintett 70. év feletti Nagykátán állandó lakóhellyel 
rendelkező személyek részére. 

Az ajándék utalványok érintettek részére való eljuttatásának időszaka: 2018. december 1. és 9. között. Az érintettek 
által át nem vett utalványok ezen időpontot követően 2018. december 12-19. között, illetve 2019. január 7-től átvehetők 
a Nagykátai Polgármesteri Hivatal pénztárában személyesen vagy szabályos meghatalmazással.

Karsainé Magyar Ildikó jegyző

KARÁCSONYI  
ADOMÁNYGYŰJTÉS

A Nagykátai Mentőállomás dolgozói im-
már 3. éve kezdünk jótékonysági adomány-
gyűjtésbe karácsony közeledtével, hogy nehéz 
helyzetű családok ünnepét tehessük kicsit 
könnyebbé. A tavalyi évhez hasonlóan idén is 
csatlakozik hozzánk a Nagykáta SE labdarú-
gó szakosztálya, hogy minél eredményesebb 
lehessen a jótékony akció. 

Mit gyűjtünk?  
Tartós élelmiszereket, üdítőket, édességeket, 

tisztító és tisztálkodó szereket.

Az adományokat a mentőállomáson 
fogadjuk  

az alábbi időpontokban: 
December 2. Vasárnap, 13-tól 16 óráig 
December 9. Vasárnap, 13-tól 16 óráig

December 16. Vasárnap, 13-tól 16 óráig
Valamint a 06-20/276-8007-es számon tör-

ténő, előre egyeztetett időpontban.
Az adományok célba juttatásáról a men-

tőállomás dolgozói, személyesen gondosko-
dunk!

Lengyel Tibor
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SAJTÓKÖZLEMÉNY
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a 
Nagykátai Városi Könyvtár és Művelődési Központ a 
VEKOP-7.3.4-17 kódszámú, a Kulturális intézmények 
a köznevelés eredményességéért elnevezésű pályázat keretein belül Kultúra és 
közművelődés Nagykátán címmel pályázati anyagot nyújtott be. Megkaptuk a határozatot 
ennek eredményéről, miszerint támogatásra ítélték pályázatunkat, így az intézmény 
25 000 000 forint vissza nem térítendő támogatást kapott a projekt végrehajtásához. A 
megvalósítás időtartama 3 félév, azaz 18 hónap.
6 oktatási intézménnyel kötöttünk együttműködési megállapodást. A pályázatban a 
Nagykátai Városi Könyvtár és Művelődési Központtal együttműködő oktatási intézmények 
a következők:
– Városi Napközi Otthonos Óvoda, Nagykáta
– Mátray Gábor Általános Iskola, Nagykáta
– Váci Mihály Katolikus Általános Iskola, Nagykáta
– Imre Sándor Általános Iskola, Szentlőrinckáta
– Ceglédi Erkel Ferenc Alapfokú Művészeti 

Iskola Liszt Ferenc Nagykátai Tagintézménye
– Damjanich János Gimnázium és 

Mezőgazdasági Szakképző Iskola, Nagykáta

SAJTÓKÖZLEMÉNY
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a Nagykáta Város Önkormányzata  
A hazai hulladékgazdálkodással és szelektív hulladékgyűjtéssel kapcsolatos lakossági 
szemléletformálásra fordítható támogatás elnyerésére kiírt FM-LSZF/2018-01. 
azonosítójú pályázat kapcsán „ÖKO-Káta” – Bolygómentő programsorozat a Nagykátai 
Városi Könyvtárban címmel pályázati anyagot nyújtott be. Megkaptuk a határozatot 
ennek eredményéről, miszerint támogatásra ítélték 
pályázatunkat, így az intézmény 2 432 950 forint 
vissza nem térítendő támogatást kapott a projekt 
végrehajtásához. A megvalósítási időszak 2019. 
március 31-ig tart.
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OSVALD LÁSZLÓ – szakmai önéletrajz
1944 március 24-én születtem 

a Zala Megyei Gyenesdiáson. Ál-
talános iskolai tanulmányaimat 
Vonyarcvashegyen, középiskolait 
Keszthelyen a Vajda János Gimná-
ziumban végeztem. A gimnázium 
kiváló nyelvtanárainak köszönhe-
tően szerettem meg az olasz és az 
orosz nyelvet. Így 1962-es gimnáziu-
mi jeles érettségi után e két nyelvből 
felvételiztem az ELTE Bölcsészet-
tudományi Karára és még ebben az 
évben felvételt is nyertem. Egyetemi 
tanulmányaimat sikerrel folytattam 
többször jeles és kitűnő eredményt 
értem el a félévi és év végi vizsgákon. 
1965-ben hatalmas élményt jelentett 
számomra első utazásom Olaszor-
szágba. Az egyetem által szervezett 
egy hetes, élményekben gazdag út 
sokat jelentett számomra szakmailag 
is, mivel ezen az utazáson nem csak 
olasz szakosok vettek részt, sokat 
kellett tolmácsolnom is. Sajnos 1966-
ban két súlyos szemműtétem miatt 
halasztást kellett kérnem, így egy 
évvel később, 1968-ban fejeztem be 
egyetemi tanulmányaimat. Ezt kö-
vetően a nagykátai Damjanich János 
Gimnáziumban kezdhettem meg ta-
nári munkámat olasz-orosz szakos 
tanárként. Nagyon örültem, mert 

mindkét szakomat taníthattam. Úgy 
éreztem, hogy nagyon megszerettek 
a diákjaim is. Legjobb olaszosaim-
mal 1976 óta részt vettünk országos, 
iskolák által szervezett olasz nyelvi 
versenyeken, ahol számos tanítvá-
nyom jó helyezést ért el. Élőbeszéd 
kategóriában 7 első, 8 második, 11 
harmadik helyet szereztünk. 3 nyer-
tes diákom 1 hónapos olaszországi 
ösztöndíjat nyert. Aktív pályafutá-
som befejezéséig (2004) 87 tanítvá-
nyom tett sikeres középfokú nyelv-
vizsgát olasz ill. orosz nyelvből. Ezen 
kívül 25 tanítványom nyert egyetemi 
felvételt, 26 pedig főiskolára jutott be 
olasz ill. orosz nyelvtanári szakokra. 
Pályafutásom alatt többször is ki-
tűntettek: kétszer Kiváló Munkáért 
kitűntetést 1987-ben pedig Kiváló 
Pedagógus kitűntetést vehettem át 
a Parlamentben az oktatási minisz-
tertől. Meg kell még említenem a 
Nagykáta-Alfonsine testvérvárosi 
kapcsolat során végzett munkámat 
is. 1984-től egészen nyugdíjazá-
somig 10 alkalommal szerveztem és 
vezettem diák küldöttséget az olasz-
országi Alfonsinébe, amelyen csak 
a legjobb olaszos diákjaim vehettek 
részt tanári kísérettel. Természetesen 
ezek az utazások kölcsönösek voltak. 

Olasz partnereink viszonozták, azaz 
minden évben nagy elfoglaltságot 
jelentett az oda-vissza utak megszer-
vezése és lebonyolítása. 2004-ben 
nyugdíjba vonultam, nyelvtanári 
munkát már nem vállalok. Jelenleg 
honlapokat szerkesztek és virtuális 
közösségi oldalakon tartom a kap-
csolatot volt diákjaimmal és olasz 
barátaimmal. Még egy adat: 1988-
ban felsőfokú C típusú nyelvvizsgát 
tettem német nyelvből. 2005-ben pe-
dig A típusú középfokú nyelvvizsgát 
tettem angol nyelvből.

Tanári pályám során öt külföldi 
továbbképzésen vettem részt:
• 1970-ben Siena 2 hónap  

( Olaszország)
• 1976-ban Moszkva 2 hónap (SZU)
• 1980-ban Perugia 1 hónap  

(Olaszország)
• 1981-ben Moszkva 2 hónap (SZU)
• 1984-ben Moszkva 2 hónap (SZU)

37 évig tanítottam a Nagykátai 
Damjanich János Gimnázium és 
Szakközépiskolában .Ha össze kelle-
ne foglalni a pedagógiai tapasztala-
taim alapján , mit tartok fontosnak 
a tanári pályán,a sok közül 3 dolgot 
emelnék ki:

1., A tanított tantárgyak magas 
szintű ismerete

2., Jó kommunikatív készség
3., A tanulók iránti tisztelet és 

szeretet (ez a legfontosabb! )
Őszintén bevallom, lehet, nem 

mindig sikerült e fontos tulajdonsá-
goknak megfelelnem, de egész pá-
lyámon erre törekedtem.

ARANYDIPLOMA
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Október 6-án volt éppen 30 éve annak, hogy a teme-
tőnkben készen lett a „Hősök kertje”.

Akkor a Nagykáta Barátainak Köre szervezésében 
jött létre ez az elkerített kicsi kert. Ha akkor ez nem jött 
volna létre, bizony jobban csökkent volna a hősök nyug-
helye. 

Ide, 1849 április 4-től kezdve egészen július 21-ig 59 
katonát temettek el, kik a Keglevich kastélyban létreho-
zott szükségkórházban adták vissza lelküket a Teremtő-
nek, a tápióbicskei csatában kapott sebesülésük által.

Április 4-ei napon hét vitézünk halt meg a kórházban, 
a következő napokban 1-2 naponta. Ebből kikövetkez-
tetve nem tömegsírba helyezték el őket, hanem minden-
ki megkapta a végtisztességen a külön sírt. Így nehéz 
elképzelni, hogy ezen a megmaradt kicsiny területen 59-
en nyugodnának. Az idősebbek emlékezete szerint az a 
terület jóval nagyobb volt, meg lehetett számolni az 59 
sírhantot. Ám az utókor „hálája” igen csak csökkentette 
a sírhantokat. Harminc évvel ezelőtt csak ezt a megma-
radt területet lehetett körbekeríteni.

A „ Hősök kertje” már igencsak megkopott, korhadt 
és rozsda marta. Ezért a Tüzércsapatunk kézbe vette a 
felújítását. A korhadófélben lévő fejfákat lecseréltük. A 
felesleges tujákat kivágtuk, a kerítést lefestettük. A kert 
fel lett töltve, megemelve a szintet.

Utolsó simításként jó pár fejfát kellett még helyre 
tenni, de ez a munkálatot elég gyorsan, már rutinnal 
végeztük, így szemlátomást sorjáztak a keresztek. A 
katonatemetőkben mindig fegyelmezetten sorakoznak 

a keresztek. A katonák holtukban is követik a parancs 
fegyelmét.

Még egy kicsi gereblyézés majd a jó munka tudatával 
ballagtunk ki a temetőből. Kellemes érzéssel – mint aki 
jót tett.

Október 6-án, amikor a déli harangszó átsuhant a te-
mető felett, befejeztük a munkálatokat.  

„Apák, fiúk, szerelmes vőlegények,
kik porladoztok, haj, sok éve már,
akik elé mennydörgő ágyúszóban,

véres mezőkön toppant a halál,
aludjatok! – A szunnyadástok boldog,
mert csonttá kövült bennetek az álom:

hogy hatalmas, erős nemzet él
Kárpát ölében, a tiszai tájon”

(Somogyváry Gyula)
Nem mindig szokásom neveket írni, mert úgy érzem 

csapatmunkáról van szó, de most kivételt teszek és soro-
lom kik vettek részt a munkákban:

Magó János, Magó László, Smid Tibor és Benedek, 
Tóth Péter, Tóth Károly, Barad Attila, Szécsényi László 
és szerénységem.

Az önkormányzat 200 000 Ft-al járult a költségekhez. 
A VGSZ támogatása nélkül sokkal nehezebb munkánk 
lett volna, Akantisz Miklós minden segítséget megadott.

Káplár Béla

HŐSÖK NYUGHELYE

Ilyen volt... ...ilyen lett
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KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Szeptember 17-én, hétfőn a családi házunk, otthonunk kiégett és hirtelen oda lett mindenünk. Ezúton sze-

retnénk megköszönni mindenki segítségét és támogatását. Jó érzéssel és megnyugvással töltött el minket, hogy 
nem vagyunk egyedül. Ilyen helyzetben nagyon sokat jelent tudni, hogy számíthatunk egymásra. 

Külön köszönettel tartozunk Zsemle Gábornénak és fiának, amiért azonnal lakhatást biztosítottak a szá-
munkra az elkövetkezendő időre. Köszönet Akantisz Miklósnak és Dorner Gábor úrnak. Köszönet a kollé-
gáknak, barátoknak és a családnak, amiért a legnehezebb napjainkon mellettünk álltak, támogattak minket 
lelkiekben és erejükön felül dolgoztak velünk és segítettek, ahol csak tudtak. Köszönet minden ismerősnek és 
mindenkinek, aki a segítségünkre sietett. Nem lehet elég köszönetet mondani, amivel kifejezhetnénk a hálán-
kat.

“Nagy dolog a nagyság, de még nagyobb az emberség.” -Will Rogers 
Köszönettel: A Karbély család

 A 18 éve működő Cantate Domino 
Ifjúsági Ének – és Zenekar életében na-
gyon fontos szerepe van – természetesen 
a miséken való szolgálat mellett – a kö-
zösségteremtésnek, közösségépítésnek. 
Szinte a megalakulás óta jelen vannak a 
„csapat” életében ezek a programok, tá-
borok, kirándulások. A plébános atya és 
a mindenkori káplán atyák segítségével 
már nagyon sok szép helyét ismertük 
meg hazánknak. Többször töltöttünk 
együtt hosszabb időt is a táborozások 
ideje alatt. Ezek az alkalmak mindig a 
lelki megújulásunkat, lelki fejlődésün-
ket, a közösséget szolgálták. Az utóbbi 
néhány évben egy új kezdeményezés in-
dult el az együttesben. Célul tűztük ki, 
hogy Magyarország frekventált templo-
maiban, bazilikáiban, székesegyházai-
ban is szolgálhatnánk egy-egy misén. 18 
év tapasztalattal a hátunk mögött, kellő-
en felkészültnek mondhatjuk magunkat, 
megértünk erre a feladatra. A gondola-
tainkat tettek követték, így 2015-ben a 
Váci Székesegyházban, 2017-ben a Tiha-
nyi Apátsági Templomban, idén pedig 
az Egri Főszékesegyházban igyekeztünk 
helytállni egy-egy misén.

 Október 20-án utaztunk először Szilvásváradra, majd 
Egerbe. A Jó Isten tudta, hogy mire készülünk, ezért aznap 
csodálatos, napsugaras időjárás volt. Az ősz pompázatos 
színeit csodálhattuk meg a Szalajka-völgyben. Az ősem-
ber barlangban csak úgy zengett a Tied a dicsőség, amit az 
alkalmi közönség lelkes tapssal díjazott. A kellemes túra 
után a Dorner étteremben egy igen ízletes és bőséges ebé-
det fogyasztottunk el. 

 Fél ötre értünk a templomba, ahol próbáltunk. Már ek-
kor meghatódtunk a környezettől, az akusztikától, a fogad-
tatástól. Hat órakor részt vettünk a Rózsafüzér imádságon, 

amit a szent mise követett. Aznap este Schönberger Ferenc 
atya misézett. A mise után Szabó József Béla atya körbe-
vezetett bennünket a templomban, mesélt az ott megbúvó 
kincsekről. Nagyon felemelő érzés volt, hogy csak „mi” 
voltunk a templomban, valóban úgy éreztük, hogy Jézus-
nál voltunk vendégségben.

Fáradtan, de lelkileg teljesen feltöltődve indultunk haza. 
 Köszönöm Jézusnak és mindenkinek, aki valamilyen 

formában hozzájárult ennek a napnak a megvalósulásá-
hoz! Jövőre az Esztergomi Bazilikában szeretnénk énekel-
ni. Imádkozunk, hogy ez az álmunk is valóra válhasson!

 Szokolics Zsoltné  kórusvezető

Énekelj az Úrnak... Egerben is!
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Ünnepélyes keretek között 
átadásra került a Káta Kft. fel-
újított Autós Szolgáltató Háza, 
2760 Nagykáta Árpád utca 1/a 
szám alatt. Az ünnepség kez-
detén Magoss György ügyve-
zető köszöntötte a megjelente-
ket, és ismertette a beruházás 
körülményeit. Az autósbolt 
és autószerviz energetikai és 
technológiai korszerűsítését 
Nemzetgazdasági Minisztéri-
um PM-KKV-2016 jelű pályá-
zati felhívása elnyert támoga-
tás segítségével valósítottuk 
meg.

Elkészült az épület teljes 
körű hőszigetelése, nyílászá-
ró cserék a földszinti részen, 
amely után az épület egésze 
a korszerű energetikai kate-
góriába esik. Megújuló ener-
giát is használó fűtési rend-
szert építettünk ki, levegő-víz 

hőszivattyú alkalmazásával, 
valamint a meglévő gázkazán 
cseréjével. A vevőtérben hű-
tő-fűtő funkcióval is rendelke-
ző fűtőtestek kerültek elhelye-
zésre. A szervizben az új ipari 
kapukhoz légfüggönyöket épí-
tettünk be megakadályozandó 
a jelentős hőveszteséget az au-
tók ki-be mozgatásakor. Emel-
lett burkolat cseréket, világítás 

korszerűsítést, és belső átalakí-
tásokat végeztünk el az autós-
boltban és a szerviz vevőszol-
gálatán és ügyfélvárójában. A 
földszinten a vevőtérben aka-
dálymentes mosdó, rámpa, és 
az épület bejárata közelében 
akadálymentes parkoló került 
kialakításra. 

Az ünnepség zárásaként a 
díszszalagot Agócs Pál Nagy-
káta Város alpolgármestere 
vágta át, ezzel átadva a felújí-
tott épületet. A felújítás lehe-
tővé tette számunkra, hogy az 
épületben kellemes környe-
zetben várjuk a nagykátai és 
tápió-vidéki autósokat, régi 
és új ügyfeleinket az alábbi 
szolgáltatásokkal: autójavítás, 
műszaki vizsgáztatás, eredet-
vizsgálat, autómosás, autógu-
mi szerelés, autóalkatrészek 
értékesítése, hegesztő berende-
zések és munkavédelmi felsze-
relések üzlete.

Magoss Szabolcs Bence 
 szervizvezető

Projektzáró rendezvény a Káta Kft. Autós Szolgáltató Házában

Ci
vi

l-s
ar

ok



9

M
oz

du
lj!

MAGYARORSZÁG BAJNOKA!

Rendezvények a Városi Sportcsarnokban

Minárovics Krisztián a Waberer’s Trek Team ver-
senyzője számára befejeződött az idei 2018-as Olimpiai  
Cross szezon. Sok élménnyel, tapasztalattal és ered-
ménnyel zárta az évet. A 10 fordulós Magyar Kupa-
sorozat kemény megmérettetésnek bizonyult annak 
fényében, hogy Krisztiánnak ez volt az első ilyen sze-
zonja a többiekkel szemben, akik már hosszú évek óta 
űzik versenyszerűen ezt a sportot. A felkészülés már a 
januári hónapban kezdetét vette az alapozó időszakban 
(ez a kerékpársportban a legfontosabb időszak, mivel a 
versenyzőknek itt kell megszerezniük az alap állóképes-
ségüket egész évre). Ezt követően márciusban egy hétre  
Makarskára látogatott edzőtáborozni az újdonsült csa-
pattal, ahol rengeteg sok tapasztalatot és erőt gyűjtött az 
első versenyek kezdetéig.

Április elején Nagy-
kovácsiban a szezon első 
versenyén még a mezőny 
közepén sikerült célba 
érnie..... Könnyű lett vol-
na azt hinni, hogy a sok 
edzésnek köszönhetően 
már első versenyeken jó 
eredményekkel zárt az 
ifjonc versenyző, azon-
ban ez nem teljesen így 
történt. A szezon első 
felében még a közép-
mezőnyben haladt, ami 

alapjában véve jónak bizonyult Krisztián első évéhez ké-
pest, ő azonban nem elégedett meg az eredményekkel 
és még többet edzett, hogy a mezőny élvonalába tudjon 
törni, egészen az arany érem megszerzéséig.

Ezt a célt sikerült is elérnie, de ez rengeteg időbe és 
energiába került. Mint minden sport ez is sok áldozat-
tal és lemondással járt, de a belefektetett idő előbb vagy 
utóbb, de kifizetődött! 

Pihenésre azonban nem sok idő jut, mivel Október 
6-ikán már kezdődik a téli Cyclocross szezon aminek 
hasonló lendülettel vág neki a fiatal versenyző és reméli 
hogy idén is megnyeri a Kupaforduló összetettjét. 

Gratulálunk Krisztiánnak az elért eredményeihez és 
sok szerencsét kívánunk a jövőbeli tervei megvalósítá-
sához! 

„Itt van az ősz itt van újra” - mondhatnánk, de már lassan a tél is. Intézményünkben érezhetően elindult a  
csúcsszezonnak számító időszámítás. A nyári időszak végeztével a szakosztályok, sportolni vágyók ismét beköltöz-
nek a hosszú, hideg és sötét napokkal teli hideg évszak elől városunk sportlétesítményébe. Elindultak az utánpótlás 
szakosztályi edzések és versenyeztetések is a csapat- és egyéni sportágakban is, illetve a kondicionáló teremben is 
egyre többen használják a gépeket. 

Az elmúlt évekhez hasonlóan egyre több megkeresést kap a sportcsarnok különböző sportszervezetektől, hogy 
helyszínt biztosítson a különféle rendezvények lebonyolításához. Nagy örömünkre szolgál, hogy mostanra már évek 
óta kialakult remek kapcsolatot ápolunk az MLSZ Pest Megyei Igazgatóságával és ezáltal számtalan rendezvénynek 
tudunk otthont adni, kedvezve ezzel természetesen a nagykátai érintettségű utánpótlás sportolóknak is az utazási 
távolságok csökkenésével. A nagyjából novembertől áprilisig tartó téli csúcsszezonban megrendezésre kerülnek 
utánpótlás- futball és futsal tornák, kosárlabda mérkőzések, kézilabda mérkőzések, küzdősport versenyek kempo 
és taekwondo szakágakban, ismét lesz MEGAJÁTSZÓHÁZ a gyerekeknek és lesz Cégek közti felnőtt futballkupa is. 
Továbbra is örömmel fogadjuk a baráti társaságokat, akik az aktív pihenés mellett döntenek és hétről hétre intézmé-
nyünket válasszák testük fitten tartásához. 

A rendezvényekről lehetőségeink szerint a Facebook oldalunkon /Nagykáta Városi Sportcsarnok/ szoktunk és 
tudunk tájékoztatást adni, kérjük, kísérjék figyelemmel. 

Teremfoglalás és bővebb információk: sportcsarnok.nagykata@gmail.com 
Simon Tamás

igazgató
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Középiskolánk 30 pedagógusa 
2018. szeptember 13. és 15. között 
Kárpátaljára utazott, hogy a Ha-
tártalanul! Kárpátaljai szolidari-
tási program keretében adományt 
vigyen a Nagypaládi Móricz Zsig-
mond Középiskolába. Ez - a rend-
kívül nehéz helyzetben élő magyar 
lakosság támogatására irányuló- se-
gítségnyújtás adott keretet kulturá-
lis és természeti értékeinket követő 
programjaink megvalósításához, 
szakmai és emberi kapcsolataink 
megerősítéséhez és határon átnyúló 
kiszélesítéséhez.

Utunkon nagytudású, csongori 
idegenvezetőnk, Nagy Sándor kala-
uzolt bennünket, melynek első ál-
lomása Beregszász volt. A Bethlen 
kastélyban található Beregvidéki 
Múzeum, a nagyhírű Oroszlán Fo-
gadó, az egykori Megyeháza, a Tör-
vényszék vagy éppen a II. Rákóczi 
Ferenc Magyar Tanárképző Főisko-
la, idővel és rendszerekkel dacoló 
műalkotásokként mind Beregszász 
múltját, egykori fénykorát idézték. A 
Beregvidéki Múzeum gazdag gyűj-
teménye és igazgatója, Sepa János 
bemutatta számunkra a vármegye 
gazdag, ezeréves történetét, az itt 
élő népek - magyarok, ruszinok és 
más nemzetiségek - szabadságküz-
delmét, s példát adott arra is, milyen 
erős fogódzót, erkölcsi támaszt je-
lent a nemzeti és helyi értékek, ha-
gyományok ápolása.

Munkács felé közeledve, a szik-
labérc tetejéről már messziről kö-

szöntött bennünket a Zrínyi Ilona 
által hősiesen védett vár. A munká-
csi vár, mely történelmünk folyamán 
a kurucok sasfészkeként, Kazinczy 
Ferenc fogságának helyszíneként is-
mert, 1945-től viszont a szovjet kato-
naság laktanyájaként, traktoriskola-
ként is működött. Az elmúlt években 
magyar támogatással a vár vissza-
nyerte eredeti formáját, termeiben 
Rákóczi-szoba, Petőfi-szoba, hely-
történeti kiállítások nyíltak, bástyái-
ról gyönyörű kilátás nyílik a tájra.

A Vereckei-szoroshoz viszontag-
ságos és döcögős út vezetett, amely-
nek végén a 2008-ban felavatott 
millecentenáriumi emlékműhöz 
érkeztünk. Az elénk táruló látvány 
lenyűgöző volt, mint ahogyan a Ke-
let és Nyugat közötti kaput jelképező 
emlékmű is nagyszabású. Hét tömb-

ből készült, amelyek a Kárpátokon 
átvonuló hét honfoglaló törzset 
szimbolizálják, a „kapu” nyílásában 
pedig a vérszerződésre emlékeztető 
oltárkő található. Megemlékeztünk 
őseinkről, akik itt keltek át útjuk 
utolsó akadályán, a Kárpátok legala-
csonyabb vonulatán, mécsest gyúj-
tottunk, egymás kezét fogva énekel-
tük nemzeti imánkat, és csendben 
tisztelegtünk történelmi emlékeink 
és a kárpátaljai magyarság előtt.

A nap hasonlóan szívszorító él-
ménye volt a szolyvai siratófalnál 
állni, fejet hajtani és mécsest gyúj-
tani az áldozatok emlékére, akiket 
a második világháború végén „má-
lenykij robot”-ra kényszerítettek. Az 
1944 őszén bevonuló szovjet csapa-
tok nyomában érkező belügyi egy-
ségek a magyarok és németek által 
lakott településekről minden 18 és 
50 év közötti férfit elhurcoltak, majd 
a Szolyván kialakított gyűjtőtáborba 
zárták őket, ahol az embertelen bá-
násmód és körülmények miatt több 
ezren hunytak el. A sztálinizmus ál-
dozatainak emlékparkját az egykori 
lágertemető területén hozták létre, 
s az elhurcolások hatvanadik évfor-
dulójára elkészült márványtáblák-
ra településenként vésték fel a több 
mint 12 ezer elhunyt nevét.

Kárpátaljai szolidaritási program Határtalanul!
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Történelmi, kulturális és termé-
szeti kincseink megismerése gazdag 
ajándék volt, de legalább ennyire 
meghatározó élmény volt az, amit 
szállásadóinktól és vendéglátóink-
tól, a nagypaládi középiskola taná-
raitól, vagyis kollégáinktól kaptunk. 
A legnagyobb szeretettel fogadtak 
bennünket, mindvégig éreztetve tö-
rődésüket és kiemelt figyelmüket. 
Bemutatták iskolájukat, megismer-
tük nehézségeiket, küzdelmüket 
magyarságuk megtartásáért, élet-
körülményeik javításáért, iskolájuk 
gyarapításáért, fennmaradásukért. 
A tiszteletünkre adott műsort pedig 
biztosan nem feledjük. A kimondott 
szavak, versek és dalok mögött ott 

volt a kárpátaljai magyarság törté-
nelmének, mindennapjainak, megélt 
élményeinek minden mélysége, ha-
zaszeretete, fájdalma. Tudtuk, hogy a 
legjobb helyre hoztuk készpénz-ado-
mányunkat, illetve a szintén magyar 
támogatással felújított tantermek ab-
lakaira szánt fényzáró függönyöket.

Hazautazásunk is méltó lezárása 
volt kárpátaljai élményeink sorának: 
útba ejtettük a huszti várromot, fel-
idézve Kölcsey sorait („Hass, alkoss, 
gyarapíts: s a haza fényre derüli”), 
majd Nagyszőlősön megtekintettük 
a Perényi kastélyt és a Bartók-em-
lékhelyet. Utolsó megállónk Cset-
falva volt, ahol az egyik legszebb és 
legjellegzetesebb kárpátaljai refor-

mátus templom festett, fakazettás 
mennyezete, harangtornya, illetve 
2001-ben épült ökomenikus temp-
lom nyűgözött le bennünket.

Tartalmas élményekkel, a vi-
szontlátás reményében búcsúztunk 
Kárpátaljától, vendéglátóinktól. 
Örülünk, hogy ott jártunk és segít-
hettünk!

„Szép vagy o hon, bérc, völgy 
változnak gazdag öledben, Téridet 

országos négy folyam árja szegi; Am 
természettől mind ez lelketlen aján-

dék: Naggyá csak fiaid  
szent akaratja tehet.”
(Vörösmarty Mihály)

Dusekné Filipcsei Éva 
intézményvezető-helyettes
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Temető utca 1-es házszám helyén, ahol most az emeletes házak épültek, Még 1934 nyarán kialakítottak egy stran-
dot, ahol a gyermekek kedvence egy kör alakú medence volt. Helyét azonban hamarosan egy egészen más igényeket 
kiszolgáló telep vette át. Tüzelőanyagokat és építőanyagokat árusítottak. A vasútállomás felől vágányok vezettek a 
TÜZÉP-telepre, amelyen így könnyebben működött az árú kirakodása. Farkas László

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK

Barad Anita (Nagykáta) és Herczeg Ariel (Nagykáta) 2018. október 13.

Margit Melinda (Nagykáta) és Juhász Gyula (Nagykáta) 2018. október 19.
Jakab Aranka (Nagykáta) és Rafael Péter (Nagykáta) 2018. október 19.

Bakos Rita és Kalvach Gábor Leopold 2018. október 20.

Nagykátai Híradó – Nagykáta Város Önkormányzatának lapja
Alapító neve: Nagykáta Város Önkormányzata · Kiadó székhelye: 2760 Nagykáta, Dózsa György út 2.
Kiadásért felelős személy neve: Szalainé Apró Mária · Szerkesztésért felelős személy neve: Kiss Sándor
Honlap: www.nagykata.hu · Írjon nekünk: ujsag@nagykata.hu · Eng. szám: ISSN 1789-4107
Nyomdai előkészítés: Ali Attila, Katona Krisztián, Nyomdai munkák: Tápió Nyomda Kft. +36 20/982-1180, 30/397-3559

Temető utcai tüzép
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ei)

Képen láthatók: fuvarosok balról : Fardi bácsi, Kurcsi István  
pénztáros: Kálló Magdi

Építőanyagok előtt állnak: balról Kohalyda Pista, Holecz Sándor,  
Tóth István, Gödöllei László, Botka László (telepvezető)

Kálló Magdolna (pénztáros), Kármán István (mérleg mester)

Gerendák előtt Kálló Magdi látható 

Botka Marika mellette Kálló 
Magdolna
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Megváltozott munkaképességű munkavállalókat keresünk 
 egyszerű, betanított munkára,  

napi 4 órás munkaidőben Nagykátára.

Érdeklődni a következő telefonszámon lehet:  

06 (20) 231-80-70 

Biztonsági őrök figyelem!
A DAN Kft. vagyonőrök részére kiegészítő képzést és vizsgát 

szervez a 68/2012/XII.17/ BM rendelet alapján, Nagykátán.

Jelentkezés: a 0630/9458067 telefonszámon vagy a  
vagyonor.oktatas@freemail.hu címen.  

A részletekről érdeklődni szintén a fenti elérhetőségeken lehet.

FIGYELEM! Az alanyi jogon kapott vagyonőri igazolványok 
mellé is kötelező a kiegészítő vizsga!

TISZTELT OLVASÓINK!

Október havi rejtvényünk helyes 
megfejtése a következő volt:

„Nahát uram, magával se 
játszanék dominót”

A Bublos István képviselő úr  
által felajánlott ajándékcsomagot 

Pataki Ilona nyerte! 
Gratulálunk!

November havi feladványunk 
megfejtésének beküldési határideje: 

2018. november 30.

A megfejtéseket az ujsag@nagykata.hu 

címre várjuk!

A helyes megfejtők között 

egy 5000 Ft-os ajándékcsomagot 
sorsolunk ki, melyet 

Ambrózi Zoltán képviselő úr 

ajánlott fel!
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SAJTÓKÖZLEMÉNY
MEGVALÓSULT AZ ENERGETIKAI ÉS TECHNOLÓGIAI FEJ-
LESZTÉS A KÁTA KFT. AUTÓS SZOLGÁLTATÓ HÁZÁBAN
A Káta Kft. Autós Szolgáltató Házát energetikai és technológiai 
szempontból korszerűsítette. A fejlesztés a Nemzetgazdasági Mi-
nisztérium „mikro, kis- és középvállalkozások telephelyfeltételei-
nek javítása Pest megye területén” című, PM_KKV_2016 számú 
pályázatán elnyert támogatás segítségével valósulhatott meg. A 
társaság projekt keretében 18,18 millió forint vissza nem téríten-
dő támogatást kapott.
Elkészült az épület teljes körű hőszigetelése, nyílászárók cse-
réje, megújuló energiát is használó korszerű fűtési rendszer 
kialakítása. A fejlesztés során a vevőtér teljes felújításon esett 
át, a vevők jobb kiszolgálási és várakozási feltételeinek megte-
remtése mellett javultak az alkalmazottak munkakörülményei is. 
Akadálymentesített bejárat, parkoló és mosdó került kialakításra. 
A műhely tevékenysége is bővítésre került, amellyel a társaság 2 
új munkahelyet teremt. 
A Nemzetgazdasági Minisztérium támogatásának célja a mikro, 
kis- és középvállalkozások telephelyfeltételeinek javítása Pest 
megye területén. A támogatás forrása a Pest megye Területfej-
lesztési Koncepciója 2014-2030 és Pest megye Területfejlesz-
tése Programja 2014-2020 megvalósításához nyújtott célzott 
pénzügyi költségvetési támogatás a Pest megyei fejlesztések 
előirányzatból.
Megújult külsővel és kibővített szolgáltatásokkal  
várjuk minden kedves ügyfe-
lünket.
A megvalósítás befejezése: 
2018.10.31.



Szeretteinkre
emlékeztünk...

Különleges drónfelvételek készültek  

Nagykátáról november 1-jén. 

A fotókat köszönjük Nagy Krisztiánnak!


